
Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Autor práce: Monika KOUBOVÁ

Název práce: Využití vlny v mateřské škole pro rozvoj a zjišťování úrovní jemné motoriky u dětí

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
Práce o rozsahu 87 str. včetně literatury se dělí na několik částí. 1) Teoretická část, která využívá literatury k
představení vlny jako materiálu a zpracování vlny. 2) Popis jemné motoriky. Za tímto následuje praktická část,
která přestavuje 3 testovací aktivity pro zjištění úrovně jemné motoriky vč. výsledků a dále náměty pro
procvičení jemné motoriky zaměřené na vlnu. 
Testování obsahuje menší vzorek (způsobenou aktuální situací v ČR), který byl však zpracován více
kvalitativním popisným způsobem a přináší tak jiné informace, než  by přineslo kvantitativní zpracování dat. 
V metodice testování mohly být uvedeny přesné ukázky - část výrobku pro přesné udělení bodů. Např. jak
musí vypadat část výrobku, aby byly uděleny 2 body. Zpřesnilo by se hodnocení při dalším měření. 
Praktická část je nejpřínosnější z celé práce a může být použita pro učitele v MŠ pro snadné porovnání dětí a
jejich úrovní jemné motoriky.
Teoretické podklady k měření byly již publikovány jako článek: Using yarn in kindergarten to develop and
estimate levels of fine motor skills. Inovace a technologie ve vzdělávání, 2019, roč. 2019, č. 1, s. 83-89. ISSN:
2571-2519
Práce obsahuje menší počet typografických chyb: např. mezi nadpisy různých úrovní není text, nesprávné
použití "mínus" a "pomlčky". 
Kontrola plagiátorství: Posouzení zadal: PhDr. Petr Simbartl, Ph.D., 06.07.2020 11:19, Nejvyšší míra
podobnosti 26 %, vysoké procento je způsobeno předchozí prací studentky, která nebyla z důvodu neúplnosti
obhájena. Vše je v pořádku. 

Dotazy k práci
---bez dotazů---

Doporučení k obhajobě
výborně

PhDr. Petr Simbartl, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


